
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.06.2023 г.                                                                                   № 11 
с. Большеромановка 

 

Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования Большеромановский сельсовет Табунского района 

Алтайского края. 
 

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.11.2007 года 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства 

РФ от 28.09.2009 года №767 «О классификации автомобильных дорог в 

Российской Федерации», Приказа Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об 

утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу №3 от 28.02.2019 Об утверждении 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Большеромановский 

сельсовет Табунского района Алтайского края. 

 

3. Данное постановление подлежит обнародованию в установленном 

порядке. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава сельсовета    Решоткина Е.Я. 
     

 

Постановление администрации Большеромановского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено.  



 

Приложение  

к постановлению 

от 22.06.2023   № 11 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

№ 

п/п 

Наименование 

автомобильной дороги 

Идентификационный 

номер 

Учетный 

номер 

Протяженность, 

км 

Площадь 

покрытия, 

кв. м 

р-н. Табунский, с. Большеромановка  

1 ул Степная 01246822 ОП МП 01Н-

008 

01Н-008 0.408 2040 

2 ул Малая-Романовка 01246822 ОПМП 01Н-

021 

01Н-021 0.529 2116 

3 ул Ленина 01246822 ОП МП 01Н-

002 

01Н-002 2.325 12787 

4 ул Животноводов 01246822 ОП МП 01Н-

004 

01Н-004 0.529 2645 

5 ул Горького 01246822 ОП МП 01Н-

003 

01Н-003 1.457 7285 

6 Подъезд к свалке ГБО с 

Большеромановка 

01246822 ОП МП 01Н-

010 

01Н-010 1.1 3300 

7 Подъезд к кладбищу с 

Большеромановка 

01246822 ОП МП 01Н-

009 

01Н-009 0.18 600 

8 пер Садовый 01246822 ОП МП 01Н-

005 

01Н-005 0.351 1755 

9 пер Молодежный 01246822 ОП МП 01Н-

007 

01Н-007 0.927 4635 

10 пер Гагарина 01246822 ОП МП 01Н-

006 

01Н-006 0.256 1280 

11 Въезд в с 

Большеромановка 

01246822 ОП МП 01Н-

001 

01Н-001 0.9 4950 

Итого: 8.962 43393 

р-н. Табунский, с. Канна  

1 ул Молодежная 01246822 ОП МП 01Н-

013 

01Н-013 0.177 805 

2 ул Ленина 01246822 ОП МП 01Н-

012 

01Н-012 0.87 4350 

3 Подъезд к свалке ГБО с 

Канна 

01246822 ОП МП 01Н-

015 

01Н-015 0.4 1200 



4 Подъезд к кладбищу с 

Канна 

01246822 ОП МП 01Н-

014 

01Н-014 0.4 1200 

5 Въезд в с Канна 01246822 ОП МП 01Н-

011 

01Н-011 0.75 3750 

Итого: 2.597 11305 

р-н. Табунский, с. Карпиловка  

1 ул Центральная 01246822 ОП МП 01Н-

017 

01Н-017 1.08 5400 

2 ул Комсомольская 01246822 ОП МП 01Н-

018 

01Н-018 0.43 1720 

3 Подъезд к свалке ГБО с 

Карпиловка 

01246822 ОП МП 01Н-

018 

01Н-018 0.9 2700 

4 Подъезд к кладбищу с 

Карпиловка 

01246822 ОП МП 01Н-

017 

01Н-017 0.6 1800 

5 Въезд в с Карпиловка 01246822 ОП МП 01Н-

016 

01Н-016 0.92 3680 

Итого: 3.93 15300 

 

 

 

 

 

     
 


